Приложение № 1
[bookmark: _Hlk106807845]к Административному регламенту
                                                                                                                                по предоставлению муниципальной услуги
 «Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески на территории
МО «Ивангородское городское поселение»

[bookmark: _Hlk106807932]                              Главе администрации МО
«Ивангородское городское поселение»

                              __________________________________
(ФИО)
от ________________________________
(полное наименование заявителя -
юридического лица или фамилия,
имя и отчество физического лица,
место регистрации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на установку информационной вывески
и согласование дизайн-проекта размещения вывески

Регистрационный № ______________          Дата регистрации ________________

(заявитель)

    Прошу выдать разрешение на установку информационной вывески

    Сведения о заявителе

	Юридический адрес, индекс

	Телефон

	ИНН/ ОГРН/ОГРНИП

	Электронная почта

	Ф.И.О. руководителя
(должность, телефон)

	Лица, уполномоченные совершать действия от имени организации

    Ф.И.О., полномочия, телефон лица, подавшего заявку: ___________________
_______________________________________________________________________

    Сведения об информационной вывеске и месте ее установки
    Адрес установки:______________________________________
    Размеры информационной вывески:________________________
    Объект недвижимости,  к которому прикрепляется информационной вывеска:
    _________________________________________________________________________
        			  (название объекта, кадастровый номер, номер свидетельства о собственности)

    Собственник  или  иной  законный   владелец  недвижимого  имущества,  к которому присоединится информационной вывеска: ____________________________________________
                                                                 (Ф.И.О./паспортные данные/наименование юр. лица, данные о его гос.регистрации)

 Правовые основания владения местом установки информационной вывески: ________
    ____________________________________________________________________
(договор на установку и эксплуатацию информационной вывески, договор аренды и т.п.)

   Документы, прилагаемые к заявлению, включая те, которые предоставляются по инициативе заявителя:

	1. 1

	2. 4

	3. 5

	4. 6

Заявитель (представитель Заявителя)
Ф.И.О. ____________________________________________________________________

Подпись Заявителя (представителя Заявителя):
_________________________ «__» ____________ 20__ год.

М.П.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОМСУ/Организации

	выдать на руки в МФЦ (указать адрес)___________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

Приложение № 2
[bookmark: _Hlk106807961]к Административному регламенту
                                                                                                                                по предоставлению муниципальной услуги
 «Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески на территории
МО «Ивангородское городское поселение»

                              Главе администрации МО
«Ивангородское городское поселение»

                              __________________________________
(ФИО)
[bookmark: _Hlk106807887]от ________________________________
(полное наименование заявителя -
юридического лица или фамилия,
имя и отчество физического лица)

[bookmark: Par524]
ЗАЯВЛЕНИЕ (ЖАЛОБА)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(Дата, подпись заявителя)

Приложение № 3
к Административному регламенту
                                                                                                                         по предоставлению муниципальной услуги
 «Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески на территории
МО «Ивангородское городское поселение»

Требования к оформлению дизайн-проекта информационной вывески

Материалы текстовой части дизайн-проекта должны содержать следующую информацию:
- адресные ориентиры;
- данные о заказчике проекта (ФИО/наименование организации);
- данные об исполнителе проекта (наименование организации/индивидуального предпринимателя);
- дата разработки проекта;
- сведение о здании, строении, сооружении, помещении, на внешних поверхностях которого предусматривается размещение вывески. В случае размещения ценовых табло автозаправочных станций, сведения о таких автозаправочных станциях;
- сведения о типе и виде конструкции вывески, габаритах, месте размещения, способе крепления/ установки, наличии освещения (подсветка наружная/внутренняя, количество, мощность световых элементов), материале, цвете, основных конструктивных элементах.
Материалы графической части дизайн-проекта должны содержать:
- ситуационную схему;
- чертеж фасадов с местом размещения информационной вывески с привязкой вывески к основным осям и конструктивным элементам, указанием габаритов (взамен чертежа фасада возможно использование качественной фотографии, не содержащей объектов, препятствующих визуальному восприятию и перекрывающих фасад (другими строениями, деревьями, автотранспортом) с минимально возможным перспективным искажением);
- фотофиксация существующего положения;
- фотомонтаж для демонстрации предлагаемого места размещения;
- эскиз информационной конструкции с указанием габаритных размеров и содержания (в дневное время суток, в ночное время суток);
- сведения о способе крепления/установки вывески и наличии искусственного освещения;
- иные материалы и чертежи при необходимости.
Каждый лист дизайн-проекта выполняется на листах формата А4 (при необходимости может быть выполнен на листах формата А3) со штампом. В штампе указываются должности, инициалы и фамилии лиц, принимавших участие в разработке, контроле и согласовании проекта. Листы оформляются подписями указанных лиц с указанием даты подписания. На листах также проставляется печать организации/индивидуального предпринимателя, подготовивших проект.
Дизайн-проект может быть предоставлен как в бумажном виде, так и в электронной форме (отсканированный проект в полноцветном режиме, с разрешением не менее 300 точек на дюйм).

Приложение № 4
к Административному регламенту
                                                                                                                        по предоставлению муниципальной услуги
 «Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески на территории
МО «Ивангородское городское поселение»

Форма согласования установки информационной вывески и дизайн-проекта размещения вывески

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество - для физических лиц,
_________________________________________
полное наименование организации - для
_________________________________________
юридических лиц),
_________________________________________
его почтовый индекс и адрес)
_________________________________________

Согласование установки и информационной вывески
и дизайн-проекта размещения вывески
на территории МО «Ивангородское городское поселение»
№ ______________ от «___» _____________ 20__ г.

____________________________________________________________________________________________
наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления, осуществляющих выдачу согласования места размещения и внешнего вида информационной конструкции (вывески)

Согласовывает место размещения и внешний вид информационной конструкции (вывески)
_____________________________________________________________________________,
наименование информационной конструкции (вывески)
_____________________________________________________________________________
характеристики информационной конструкции (вывески)
_____________________________________________________________________________,

размещаемую по адресу: _______________________________________________________
адрес размещения информационной конструкции (вывески)
_________________________________________ _______________ ___________________________
(должность уполномоченного сотрудника органа, осуществляющего выдачу разрешения на установку и эксплуатацию информационной конструкции, подпись, расшифровка подписи)

«____» _____________ 20__ г.         М.П.

на территории МО «______________»
№______ от «___».__________ 20__г.

Приложение № 5
к Административному регламенту
                                                                                                                        по предоставлению муниципальной услуги
 «Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески на территории
МО «Ивангородское городское поселение»

Форма решения об отказе в согласовании установки информационной вывески и дизайн-проекта размещения вывески

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество - для физических лиц,
_________________________________________
полное наименование организации - для
_________________________________________
юридических лиц),
_________________________________________
его почтовый индекс и адрес)
_________________________________________

Решение об отказе в согласовании установки информационной вывески
и дизайн-проекта размещения вывески на территории МО «Ивангородское городское поселение»
№ ______________ от «___» _____________ 20__ г.

____________________________________________________________________________________________
наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления, осуществляющих выдачу согласования места размещения и внешнего вида информационной конструкции (вывески)

Отказывает в согласовании места размещения и внешнего вида информационной конструкции (вывески)____________________________________________________________________,
наименование информационной конструкции (вывески)
_____________________________________________________________________________
характеристики информационной конструкции (вывески)
_____________________________________________________________________________,

планируемой к размещению по адресу: ____________________________________________
адрес размещения информационной конструкции (вывески)
_________________________________________ _______________ ___________________________
(должность уполномоченного сотрудника органа, осуществляющего выдачу разрешения на установку и эксплуатацию информационной конструкции, подпись, расшифровка подписи)

«____» _____________ 20__ г.         М.П.

на территории МО «______________»
№______ от «___».__________ 20__г.

[bookmark: _GoBack]